МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

"СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ"
(ГБОУ ВО СГПИ)

П Р И К А З

Ставрополь № 01

«О внесении изменений в «Правила приема в
государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Ставропольский
государственный педагогический институт» и его
филиалы на обучение по образовательным
программам высшего образования -  программам
бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры на 2023/2024 учебный
год»

На основании письма министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 02.06.2023 № МН-5/2034-ДА

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Правила приема в государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Ставропольский государственный педагогический
институт» и его филиалы на обучение по образовательным программам высшего
образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры на 2023/2024 учебный год» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ответственному секретарю приемной комиссии (Печенюк А.Н.) разместить
изменения в «Правилах приема в государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Ставропольский государственный педагогический институт» и его
филиалы на обучение по образовательным программам высшего образования -  программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 2023/2024 учебный
год» на информационном стенде ЕБОУ ВО СГПИ и на официальном сайте ГБОУ ВО СГПИ
в срок до 07.06.2023 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора, проректор
по научно-исследовательской работе
и инновациям

Исп. Печенюк А.Н.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Иванченко Ирина Васильевна
Должность: директор Филиала СГПИ в г. Железноводске
Дата подписания: 06.06.2023 11:57:31
Уникальный программный ключ:
6ed79967cd09433ac580691de3e3e95b564cf0da

Приложение к приказу ГБОУ ВО СГГШ
от O S ' 2023 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ
В «Правила приема в государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Ставропольский государственный педагогический институт» и его филиалы
на обучение по образовательным программам высшего образования -  программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры
на 2023/2024 учебный год»

Раздел 2 «Перечень и форма проведения вступительных испытаний по программам
бакалавриата и программам специалитета» дополнить пунктом 2.14 следующего
содержания:

«2.14. Для лиц, завершивших обучение в общеобразовательных организациях
Белгородской области, включенных в перечень, утвержденный приказом Минпросвещения
России от 07 апреля 2023 года № 245, предусмотрено проведение вступительных
испытаний в форме собеседования.»